
 

FLORAVIL, s.r.o., Počernická 272/96, 108 00 Praha 10, tel.: +420 736 118 223, www.floravil.cz 

 
 

Kdekoliv /Everywhere - směs semen květin pro přímý výsev 

 
• Směs letniček a trvalek „pro každý terén“ s výsevem na podzim či na jaře 

• Nízká velmi barevná směs nenáročná na půdní podmínky 

• Pro zastíněná místa, kolem kmenů stromů, podél zdí, … 

• Není doporučeno pro výsevy do volné krajiny  
 

Směs Kdekoliv je směs složená z 31 odolných květin, nenáročných na povahu půdy. Jedná se o 
zakrslou směs speciálně vyvinutou pro kvetení v obtížných místech, jako jsou paty stromů, podél 
zdi, na ostrůvcích silnic, na zastíněných plochách, apod. 
Ve ztížených podmínkách (stín, nemožnost zálivky) doporučujeme časný výsev na jaře nebo na 
podzim, až pomine horké počasí. Pro udržení pestrého vzhledu směsi doporučujeme výsev 
obnovit každé 2-3 roky. Kvetení prvního roku zajistí letničky. Trvalky vykvetou v následujícím roce 
s doplněním letniček, které se vysemenily.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
         
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 

31 
DRUHŮ KVĚTIN 

 
• Cheiranthus cheirii 

• Silene pendula 

• Coreopsis tinctoria 

• Eschscholzia californica 

• Lobularia maritima 

• Saponaria ocymoïdes 
• Dianthus deltoïdes 

• a další 
 
 

Složení: letničky a trvalky  
 

Výška porostu: 20 – 40 cm 
 

Termín setí: konec března – červen 
    konec září - listopad 
 

Dávka: 1 až 4 g / m² 
 
 

Květ: jarní setí: červen – říjen 
         podzimní setí: od dubna 
 

Balení: sáček 1 kg 

Směs pro 2-3 roky - specifická 


